
18
2 3 0 2 3 6 0   سه شنبه   24 آبان 1401    شماره  8639  2

4دروازه بان برای 3بازی؟

به یاد خانزاده عزیز!

خوب شد ردش نکردید!

وزنكته بازی سوژه ر

یکسره غلط
نگاهی به پیش بینی های عجیب رسانه های 

خارجی در مورد تیم ملی ایران
با اعلام فهرست نهایی تیم ملی فوتبال کشورمان 
برای حضور در جام جهانــی2022 قطر، تکلیف 
همه گمانه زنی های قبلی هم مشــخص شــد. 
از آن جمله اســت برخــی از گزارش هایی که 
رسانه های اروپایی منتشر کردند و از همان ابتدا 
هم عجیب بودن برخــی از آنها توی ذوق می زد. 
شاید شگفت انگیزترین گزارشی که در طول این 
مدت منتشر شد، به مطلب نشریه سان انگلیس 
در مورد اســلحه پنهان کی روش برمی  گشــت؛  
لقبی  که  این رســانه به نادر محمدی، اوت انداز 
مشــهور لیگ برتر داد، آن هــم درحالی که این 
بازیکن حتی سابقه یک بار دعوت به اردوی تیم 
ملی را هم نداشت! نهایتا هم مطابق انتظار اثری 
از آقای محمدی یا به قول برخی کاربران فضای 
مجازی »منجنیق« در لیســت تیــم ملی نبود. 
بعد از آن اما نوبت به یک سایت انگلیسی به نام 
HITC رســید که به معرفی 5بازیکن خطرناک 
تیم ملــی در جام جهانی2022 بپــردازد. آنها 
اسم اللهیار صیادمنش را هم در این فهرست قرار 
داده بودند که شاید به خودی خود چندان عجیب 
نبود، اما نکته اینجاست که در زمان انتشار همین 
گزارش هم صیادمنش با مصدومیت مواجه بود و 
می گفتند به جام جهانی نخواهد رسید. نهایتا هم 
ساکرنت از امید نورافکن به عنوان 
یکی از 5 پدیده احتمالی 
قاره آسیا در جام جهانی 
نام برد که امیــد هم از 
ســوی کی روش خط 

خورد.

بی استرس

یکی از نگرانی های باشگاه پرسپولیس این بود که با فرارسیدن تعطیلات لیگ 
برتر به  مناسبت برگزاری مسابقات جام جهانی، بازیکنان خارجی این تیم از 
کشور بروند و دیگر برنگردند. به  طور مشخص این نگرانی در مورد یورگن 
لوکادیا وجود داشت؛ ستاره هلندی خط حمله که مؤثرترین بازیکن امسال 
قرمزها بوده و البته به خاطر بدعهدی و تأخیر باشگاه در پرداخت مطالباتش، 
در آستانه جدایی قرار گرفته بود. او می توانست مثل بسیاری از بازیکنان و 
مربیان خارجی که به  خاطر همین تأخیرها ول کردند و رفتند، قراردادش 
را یکطرفه فسخ کند و کل پولش را بگیرد. همان روزها هم اخباری در مورد 
ناراحتی لوکادیا از باشگاه به گوش می رســید، اما او بعد از ترک ایران برای 
گذراندن تعطیلات، سر وقت به کشور بازگشت. خارجی ها حتی اگر یکطرفه 
هم فسخ نکنند، اغلب در بازگشت از مرخصی، کمی تأخیر دارند که بهانه اش 
هم پیدا می شود. لوکادیا اما این طور نبود. پرسپولیس در این سال ها لطمات 
زیادی از بابت همکاری ناشیانه و غیراصولی با خارجی ها خورد که بدترین 
آنها شاید آنتونی استوکس یا بوژیدار رادوشویچ بودند. لوکادیا اما علاوه بر 
اینکه از نظر فنی بازیکن خوبی است، شخصیت خوشایند و مردم داری هم 
دارد. او البته قرارداد خوبی با پرسپولیس بسته که کاملا هم به آن مقید است 
و باشــگاه اگر به تعهداتش عمل کند، بدون استرس می تواند از حضور این 

بازیکن سود ببرد.

پرواز ناتمام
میلاد سرلک مزد جهش فنی بزرگش را نگرفت و از جام جهانی جا ماند

بین نفراتی که به دلایل مختلف فرصــت حضور در جام جهانی را 
از دست دادند به اسامی زیادی اشاره می شود. مثلا مهدی قائدی 
و محمد محبی خیلی در کانون توجه هســتند. از آنهایی هم که 
لحظه آخر خط خوردند، امید نورافکن بسیار مایه تعجب شد 
و تحلیل هایی در مورد این بازیکن به نگارش درآمد. با این 
حال باید به میلاد سرلک هم اشاره کرد؛ هافبک پرسپولیس 
و پای ثابت اردوهای 2ســال اخیر تیم ملی که به شکلی عجیب و 
دقیقه نودی از فهرســت جام جهانی خط خورد و سفر به قطر را 
از دســت داد. این بازیکن 27ساله که ســابقه حضور در تیم های 
نساجی و پدیده مشــهد را هم در کارنامه دارد، از 2سال پیش به 
عضویت پرســپولیس درآمد. معمولا رایج است که از خریدهای 
یحیی گل محمدی انتقاد می شود. شمار زیاد بازیکنان کم کیفیتی 
که در این سال ها با تصمیم یحیی سرخپوش شدند، همیشه 
مجال اعتراض به این مربی را فراهم کرده است. با این 
حال حتی در اوج انتقادات از این دست هم همه تأیید 

می کردند که سرلک جزو استثناهاست و جذب او تصمیم بسیار 
خوب و مفیدی از سوی گل محمدی بوده اســت. میلاد در لیگ 
بیستم جزو بهترین های پرسپولیس بود و خیلی زود جایگاه خودش 
را در ترکیب تیم تثبیت کرد. بعدتر هم شاهد دعوت از او به تیم ملی 
در دوران دراگان اســکوچیچ بودیم؛ دعوتی که البته صرفا جنبه 
تشریفاتی نداشت و واقعا از سرلک استفاده می شد. او که نخستین بار 
سال2021 به اردو دعوت شد، تا کنون 11بازی ملی در کارنامه دارد 
که نشان می دهد مهره مهمی برای اسکوچیچ بوده است. با این حال 
تغییر کادرفنی تیم ملی به این بازیکن هــم ضربه زد و او ناباورانه 
فرصت حضور در جام جهانی را از دست داد. خط خوردن سرلک در 
حالی است که مصدومیت امید ابراهیمی حتی او را به فیکس بودن 
در جام جهانی امیدوار کرده بود، اما کی روش نفراتی همچون روزبه 
چشــمی و علی کریمی را به این بازیکن ترجیح داد. قطعا سرلک 
امروز حق دارد ناراحت باشد. او رؤیایی داشت که خوب به سمتش 

پرواز کرد، اما در آخرین لحظه از دستش داد.

پیرترین تیم تاریخ
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پیر، 
پیرتر، پیرترین

شاید جالب باشد بدانید روند سنی تیم ملی ایران در جام های 
جهانی از زمــان حضور کارلوس کی روش به طور مســتمر در حال 

افزایش بوده. تیم ملی 3بار با مرد پرتغالی راهی جام جهانی شده و لیست 
بازیکنان آن در هر 3دوره نســبت به 3دوره ای که با دیگر مربیان به این 

تورنمنت رفت، پیرتر بوده است! تیم ملی در جام 1978 میانگین سنی 25.4 
را به ثبت رسانده بود، در جام 98 این میانگین سنی به عدد 26.7 رسید و 
در جام2006 با 2ماه کاهش، روی عدد 26.5 ایستاد. کی روش اما در جام 

2014 تیمی را به برزیل برد که میانگین سنی اش 27.9 بود، در جام 
2018 تیم جوان تر شد و به معدل 26.8 رسید، اما حالا می بینیم 

که با میانگین تقریبا 29سال، شاهد اعزام پیرترین تیم 
تاریخ فوتبال ایران در ادوار جام جهانی به 

دوحه خواهیم بود.

در 
حوالی 29سالگی

اگر نفر بیست وششمی در کار نباشد، میانگین سنی فهرست 
نهایی تیم ملی ایران برای حضور در جام جهانی عدد 28سال و 11ماه 

را نشان می دهد. آنچه قطعا ایران را بین پیرترین تیم های حاضر در قطر 
قرار خواهد داد. وحید امیری 34ساله مسن ترین بازیکن ایرانی حاضر در 

فهرست اســت و عنوان جوان ترین بازیکن هم به ابوالفضل جلالی رسیده؛ 
انتخاب غیرمنتظره کارلوس و تنها عضو این لیست که قبلا سابقه دعوت 
شدن از سوی این مربی را در کارنامه خود نداشته است. جلالی 24ساله 

است؛ سنی که در یک تیم نرمال هرگز نمی توانست »جوان« تلقی شود 
اما شرایط برای تیم ما فرق می کند. با توجه به مصدومیت اللهیار 

صیادمنــش، تیــم ملــی در جام جهانــی حتی یک 
بازیکن زیر 23ســال هم نــدارد که اتفاق 

مایوس کننده ای است.

تیمی 
بدون آینده

شــاید اگر از کارلوس کــی روش بپرســید، در دفاع از 
انتخاب هایش بگوید جام جهانی جای بازیکنان باتجربه است 
و باید بهترین ها و پخته ترین ها را بدون توجه به سایر مسائل به 

این تورنمنت برد. هر چه هست، حقیقت آن است که میانگین 
سنی تیم ما بسیار بالاست و خیلی از بازیکنانی که راهی دوحه 
می شوند، هیچ شانسی برای حضور در جام جهانی بعدی نخواهند 

داشت. از این دست می شــود به امثال شجاع خلیل زاده، احسان 
حاج صفی، رامین رضاییان، وحید امیری و... اشــاره کرد. فارغ 

از اینکه در قطر چه اتفاقاتی رخ خواهد داد، ســرمربی تیم 
ملی پس از این اتفاقات )حالا هر که باشــد( به طور 

جدی باید روی تغییر نسل و جوانگرایی 
شــود. متمرکز 

تیم ملی ایران در جام 1978 میانگین سنی 
25.4 را به ثبت رسانده بود. این تیم جوان ترین 

تیم فوتبال ایران در جام جهانی بوده است

میانگین سنی تیم کی روش در جام 
2014، 27.9 بود. در جام 2018 تیم 

جوان تر شد و به معدل 26.8 رسید 25.426.8

کل داســتان اعــلام فهرســت 
نهایی تیم ملی بــرای حضور در 
جام جهانی عجیب و غریب بود؛ 
از لغو نشســت خبری کارلوس 
کــی روش که بــه همیــن امر 
اختصاص داشت تا اعلام نیمه شبانه 
آن و البته حضور 25بازیکن به جای 26نفر. در عین حال یک 
نکته عجیب دیگر هم مربوط می شد به دعوت از 4دروازه بان، 
درحالی که اغلب تیم های جهان لیست شان را با 3گلر بسته اند. 
کی روش در توضیح اینکه چرا بیرانوند، حســینی، نیازمند و 
عابدزاده را به طور همزمان به قطــر می برد، گفته: »هر 4نفر 
آنها لیاقت حضور در جام جهانی را داشتند و به علاوه خواستم 
تعادل را در تمرینات حفظ کنم.« البته که امیدواریم صعود 
کنیم، اما اگر مثل گذشته در مرحله گروهی اوت شویم، برای 

3بازی 4دروازه بان به قطر برده ایم که واقعا شاهکار است!

دعوت 25بازیکن بــه اردوی تیم 
ملی در حالی  که فیفا اجازه حضور 
26نفر را می داد، تصمیم بسیار 
عجیبی از سوی کی روش بود که 
فلســفه اش را نفهمیدیم. اگر این 
تصمیم تا زمانی که شما این مطلب 
را می خوانید پابرجا مانده باشد، جدا با رویداد عجیبی مواجه 
بوده ایم، چرا که لااقل می شد یک جوان را به اردو برد تا در این 
اتمسفر کنار مجموعه تیم باشــد و برای آینده کسب تجربه 
کند. این اتفاق بازتاب زیادی هم در محافل فوتبالی داشت و 
خیلی ها به آن پرداختند. از آن جمله کامنت های بامزه زیادی 
هم در شبکه های اجتماعی منتشر شد؛ ازجمله یک نفر نوشته 
بود: »این یک جا را به احترام محمد خانزاده خالی گذاشته!« 
خانزاده در 2جام جهانی قبلی حضور داشت و بازی نکرد، اما 

خب این بار کی روش شرمنده اش شد.

از جمله عجایب جام جهانی هم این 
اســت که از کل لیگ امارات تنها 
یک بازیکن در این مسابقات حضور 
دارد؛ احمد نوراللهــی. اماراتی ها 
خیلی برای فوتبال هزینه می کنند 
و در لیگ شان پرداخت های نجومی به 
بازیکنان پرشــمار خارجی صورت می گیرد. گاهی بعضی از این 
تیم ها بازیکنی دارند که قیمتش با هزینه های 3تیم لیگ برتری 
در ایران برابری می کند. با این حال لیــگ امارات نه تنها در رده 
باشگاهی جایگاهی ندارد و به ندرت صاحب افتخار می شود، بلکه 
در چنین بزنگاه هایی مشخص می شود در رده ملی هم صاحب 
بازیکنان سطح بالا و کلاس جهانی نیست. تنها نماینده آنها در 
جام جهانی احمد نور است و حالا باید خدا را شکر کنند که اوایل 
دوران حضور این بازیکن در الاهلی، عذرش را نخواستند. آن روزها 
تریپ برداشته بودند که نوراللهی خوب نیست و نمی خواهیمش!


